
 

 
 
 
Informacja prasowa 
 
StaŜe w Polsce zwi ększają szanse niemieckich absolwentów na rynku pracy 
 
Warszawa/Poczdam 12.04.2010.  Co moŜe zrobić świeŜo upieczony absolwent studiów, gdy 
dookoła informacje o kryzysie gospodarczym, a do pracy przyjmują tylko osoby z doświad-
czeniem? Wyjechać na zagraniczny staŜ i zdobyć nowe kompetencje, na przykład animatora 
międzynarodowych spotkań młodzieŜy. Dzięki projektowi Polsko-Niemieckiej Współpracy 
MłodzieŜy (PNWM) realizowanego przy wsparciu z programu Leonardo da Vinci finansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej, zdobyć moŜna atrakcyjne stypendium i przez ponad trzy 
miesiące pracować w międzynarodowym domu spotkań młodzieŜy w Polsce. StaŜe potrwają 
do 31 maja 2010 roku w jednym z pięciu ośrodków pozaszkolnej pracy z młodzieŜą, jak np. 
Dom Spotkań Angelusa Silesiusa we Wrocławiu, Fundacja KrzyŜowa dla Porozumienia Eu-
ropejskiego, ale takŜe ośrodki w Olsztynie i w Lublinie. 
 
PNWM oferuje pięć stypendiów dla młodych pracowników i absolwentów wszystkich kierun-
ków studiów z całych Niemiec. Ponadto organizuje dla staŜystów seminarium przygotowaw-
cze, ubezpieczenie i zakwaterowanie, a instytucja przyjmującą zapewnia opiekuna staŜu. 
Kandydaci muszą posiadać juŜ pierwsze doświadczenia jako animatorzy, trenerzy czy orga-
nizatorzy międzynarodowych spotkań młodzieŜy. Powinni ponadto wykazać się podstawową 
znajomością języka polskiego. Równolegle, w niemieckich domach spotkań młodzieŜy, od-
bywają się organizowane przez PNWM trzymiesięczne staŜe dla młodych absolwentów z 
Polski.  
 
Czego moŜna się nauczyć podczas staŜu? – Przez przyjazd do Lublina stałem się bardziej 
pewny siebie i otwarty na ludzi. Znalazłem w sobie energię do działania – twierdzi Malte 
Koppe, były stypendysta, który odbył praktykę w Fundacji Nowy Staw w Lublinie. – Dzięki 
pracy w Fundacji stałem się teŜ bardziej zorganizowany i zdyscyplinowany. MoŜna powie-
dzieć, Ŝe staŜ Leonardo uzupełnił moje kwalifikacje formalne ze studiów o bardzo waŜne 
umiejętności praktyczne. 

StaŜe podnoszą kwalifikacje uczestników projektu, a tym samym zwiększają ich szanse 
na rynku pracy. Ponadto często prowadzą do zacieśnienia współpracy między instytucjami, 
z którymi staŜyści współpracowali w Polsce, a instytucjami przyjmującymi ich w Niemczech. 
Świadczą o tym np. doświadczenia byłego stypendysty Malte Koppe, który po powrocie do 
Niemiec dalej działa w obszarze współpracy polsko-niemieckiej, w organizacjach pozarzą-
dowych i stowarzyszeniach, jak np. Institute for Cultural Diplomacy w Berlinie. 

Projekt odbywa się juŜ po raz trzeci. Do tej pory wzięło w nim udział w sumie 35 młodych 
Niemców i 38 Polaków. Zdobytą podczas staŜu wiedzę stypendyści mogą wykorzystać, an-
gaŜując się w liczne polsko-niemieckie projekty dofinansowywane przez PNWM. W roku 
2009 Polsko-Niemiecka Współpraca MłodzieŜy wsparła około 3300 dwustronnych projektów, 
w których wzięło udział 124 000 uczestników. Od czasu utworzenia PNWM przez rządy Pol-
ski i Niemiec w 1991 roku w jej programach uczestniczyły dwa miliony młodych ludzi. 
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